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 Bestyrelsens beretning for 2009/10 
som fremlagt på generalforsamlingen den 30. maj 2010 

 

LUMA bladet udkommer stadig 3 gange om året, og det er et af de synlige resultater 

af bestyrelsens arbejde. På de mere indre linjer tæller arbejdet i LEVs hovedbestyrelse 

godt med i de aktiviteter, bestyrelsen udfører. 

 

Som bekendt er 2 af bestyrelsesmedlemmerne i LUMA også med i LEVs hovedbesty-

relse. Via arbejdet i LEVs hovedbestyrelse arbejder bestyrelsesmedlemmerne også 

med handicapkonventioner, ligestilling, sundhed, bolig, kommunikation, opfølgning 

på konsekvenser af kommunale budgetter og meget mere. 

 

Vi får i bestyrelsen også henvendelser fra både medlemmer og ikke medlemmer. Ofte 

er det muligt for os at hjælpe dem, der henvender sig, videre, og det er vores oplevelse, 

at vi er med til at skabe værdi for dem, der henvender sig.  

 

Ofte vil disse emner være grundlag for nogle af budskaberne i ”Formanden har ordet”, 

og de emner vi forsøger at arbejde med. Vi har eksempelvis set, at det ofte kan være 

afgørende at holde fast i det behov, der søges dækket i kontakten med eksempelvis 

kommunerne. Tydeligst bliver det, når den skriftlige afgørelse henviser til en paragraf, 

der ikke giver mening i forhold til behovet. 

 

De senere år har også været præget af generelle serviceforringelser overfor vores mål-

gruppe, og det virker umiddelbart som om, at skruen ingen ende vil tage, når det gæl-

der forringelser overfor samfundets svage grupper. Det sker såvel i kommunerne som i 

folketinget. Tydeligst bliver den ensidige fokus på økonomi, når kommunerne ”glem-

mer”, at der skal foretages individuelle vurderinger i hver enkelt sag og ikke kan fore-

tages kollektive ændringer. Desværre bliver det ofte udlagt som om, de handicappede 

er årsag til kommunernes dårlige økonomi. Vi ser også, at økonomien sættes højere 

end hensyn til individet, når folketinget vedtager en lov, der gør, at betalingskommu-

nen også er handlekommune fremover. Det kan betyde, at de såkaldt borgernære be-

slutninger skal foretages i en kommune langt væk fra individets bopælskommune. 

 

Der er ingen tvivl om, at der er behov for hårdt arbejde i de lokale handicapforeninger, 

de lokale handicapråd og i de landsdækkende handicapforeninger for at sikre ordentli-

ge forhold for de handicappede. 

 

I den kommende tid skal vi i bestyrelsen arbejde med både foreningens og LUMA 

bladets fremtid. Vi forventer at opsige kontrakten med FL Reklame omkring LUMA 

bladet og træffe beslutning om LUMA bladets form og fremtid i løbet af sommeren. 
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